РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Жигаловский район

Администрация Дальне-Закорского

   сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
666418, с. Дальняя Закора, ул. Центральная, 23 тел/факс (839551)2-25-23
d_zakora@mail.ru
«»  февраля   2015 г.                                                                                                             ПРОЕКТ

Об утверждении Реестра муниципальных

услуг Дальне-Закорского  сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2010 года № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства РФ от 25.04. 2011г. № 729-р, «Об утверждении  Перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», Уставом Дальне-Закорского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр  муниципальных услуг Дальне-Закорского сельского поселения в новой редакции (прилагается);
2. Постановление   № 22 от 25.08.2011 г. « Об утверждении Реестра  муниципальных услуг Дальне-Закорского  сельского поселения»- отменить;

3. Постановление  № 39 от 05.11.2012 г. « Об утверждении Реестра  муниципальных услуг Дальне-Закорского  сельского поселения»- отменить;

4.  Постановление  опубликовать     в  установленном порядке в газете «Дальне-Закорские вести»,  разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Дальне-Закорского сельского поселения www. дальняя-закора.рф.
     5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Дальне-Закорского

сельского поселения                                                                    Г.П. Артемьев

Утвержден
 постановлением  администрации

Дальне-Закорского  сельского поселения

                                                                                                                                                                                                              от «»   _________    2015 года  №
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ДАЛЬНЕ-ЗАКОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Категории заявителей

	Ответственный,  за предоставление услуги
	Правовое основание предоставления услуги

	1.
	Раздел I. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления Дальне-Закорского сельского поселения

	101
	Выдача    разрешений     на вступление      в      брак несовершеннолетним   лицам, достигшим возраста 16 лет
	Несовершеннолетние лица, достигшие возраста 16 лет, желающие вступить в брак
	Специалист администрации
	ст. 13 Семейного  кодекса РФ, Ст. 14.1. ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

	102
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Граждане, проживающие на территории поселения, нуждающиеся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Специалист администрации
	Пункт 3 части 1 статьи 14, статья 52 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ

	103
	Выдача справок социального характера
	Физические, юридические лица
	Специалист администрации
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	104
	Выдача разрешений на строительство, ввод в эксплуатацию объектов при осуществлении строительства, реконструкцию, капитальный ремонт объектов на территории Дальне-Закорского МО
	Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели - застройщики
	Специалист администрации
	ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.  5 ч.  1  ст.  8  ст. 55  ст.51  Градостроительного       кодекса Российской Федерации

	105
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества
	Физические, юридические лица
	Специалист администрации
	ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	106
	Принятие  документов,а также выдача  решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Физические, юридические лица
	Специалист администрации
	Перечень услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме (утв. распоряжением Правительства РФ от 25 апреля 2011 г. N 729-р)

	107
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Физические, юридические лица
	Физические, юридические лица
	Пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации;

Постановление от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	108
	Присвоение адресного ориентира домам и земельным участкам
	Физические, юридические лица
	Физические, юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Постановление администрации от 09.04.2007 № 19 «Об утверждении Положения «Об адресном реестре Дальне-Закорского  сельского поселения и порядке регистрации  строений»

	109
	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов
	Физические, юридические лица
	Специалист администрации
	Пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125 «Об архивном деле в Российской Федерации»п. 16 ч. 1 ст. 15 и 22 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Законом Иркутской области от 18 июля 2008 года № 47-оз «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области»

	110
	Предоставление информации о принадлежности объектов электросетевого хозяйства на территории  Дальне-Закорского сельского поселения
	Физические, юридические лица
	Специалист администрации
	ч.1. ст. 20 Федерального закона от 26.03.2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике»,  Постановление Правительства РФ  от 24.12.2004 г. № 861  «П равила техноогического присоединения   энергопринимающих  устройств  потребителей  электрической энергии, объектов по производству   электрической энергии, а также  объектов  электросетевого хозяйства, принадлежащих  сетевым организациям  и иным лицам, к электрическим  сетям.»

	2.
	Раздел II. Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями  и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета и предоставляемые в электронной форме

	201
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек.

	Физические, юридические лица
	МКУДальне-Закорский КИЦ «Русь»
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

	202
	Предоставление    информации     о времени   и   месте    театральных представлений,  филармонических  и эстрадных концертов и  гастрольных мероприятий театров и  филармоний, киносеансов,     анонсы     данных мероприятий
	Физические, юридические лица
	МКУ Дальне-Закорский КИЦ «Русь»
	N 131-ФЗ "Об общих  принципах           местного самоуправления в Российской Федерации",   ст. 40 Основ законодательства                                  о культуре, утвержденных Верховным Советом Российской Федерации   09.10.1992 N 3612-1,         распоряжение    Правительства РФ             от 17.12.2009 N 1993-Р

	III. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

в Дальне-Закорском МО

	№ п/п
	Наименование услуг, которые являются  необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг

	301
	Получение выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, если заявление подается юридическим лицом

	302
	Получение выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, если заявление подается индивидуальным предпринимателем

	303
	Получение справки об отсутствии задолженности по платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды

	304
	Получение выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, или копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение, сооружение не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (при наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом земельном участке)

	305
	Получение уведомления об отсутствии в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах на указанный земельный участок в случае отсутствия у собственника здания, строения, сооружения документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на приобретаемый земельный участок

	306
	Получение кадастрового паспорта земельного участка, в котором содержится описание всех частей земельного участка, занятых объектами недвижимости

	307
	Получение документов, подтверждающих отсутствие жилых помещений в собственности заявителя

	308
	Получение уведомления об отсутствии в государственном кадастре недвижимости сведений о земельном участке

	309
	Получение выписки из Единого государственного реестра объектов капитального строительства, подтверждающей факт отсутствия в Едином реестре сведений об объекте учета

	310
	Получение решения органа опеки и попечительства или решения суда об объявлении несовершеннолетнего полностью дееспособным либо свидетельств о заключении брака

	311
	Получение справки о смерти родственника заявителя

	312
	Получение документа, содержащего сведения о лицах, зарегистрированных совместно с заявителем по месту его жительства

	313
	Получение справки о выплате пособия по безработице заявителю

	314
	Получение справки по уходу за престарелыми и инвалидами

	315
	Получение технического паспорта

	316
	Получение справки с места проживания (регистрация по месту жительства)

	317
	Получение материалов по составлению межевого плана

	318
	Получение поэтажного плана дома

	319
	Получение справки, подтверждающей статус ребенка-сироты или оставшегося без попечения родителей

	320
	Получение медицинского полиса

	321
	Получение документов, подтверждающих окончание пребывания детей-сирот в образовательном учреждении или учреждении социального обслуживания, учреждениях всех видов профессионального образования независимо от форм собственности, либо окончания службы в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации, либо возвращение из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы

	322
	Получение справки о доходах заявителя и членов его семьи

	323
	Получение документа о факте чрезвычайной ситуации: пожаре, стихийном бедствии, утрате или повреждении жилого помещения гражданина в результате стихийного бедствия, иной чрезвычайной ситуации